2

ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________                                                                  	          №_________

г. Биробиджан

[bookmark: _Hlk155715919]

О внесении изменений в постановление правительства Еврейской автономной области от 11.12.2018 № 454-пп «Об утверждении Положения о департаменте финансов правительства Еврейской автономной области»

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 11.12.2018 № 454-пп «Об утверждении Положения о департаменте финансов правительства Еврейской автономной области» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить предельную численность работников департамента финансов правительства Еврейской автономной области в количестве 33 человек, в том числе 29 человек, замещающих должности государственной гражданской службы Еврейской автономной области.».
1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Разрешить заместителю председателя правительства области – начальнику департамента финансов правительства Еврейской автономной области иметь двух заместителей, назначаемых на должность и освобождаемых от должности губернатором Еврейской автономной области.».
1.2. В Положении о департаменте финансов правительства Еврейской автономной области, утвержденном вышеуказанным постановлением:
- в разделе III «Организация деятельности Департамента»:
пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Заместитель председателя правительства области – начальник Департамента имеет двух заместителей, назначаемых на должность и освобождаемых от должности губернатором области.»;
пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. В случае отсутствия заместителя председателя правительства области – начальника Департамента его обязанности исполняет заместитель начальника Департамента – начальник сводного отдела территориальных бюджетов Департамента, который действует без доверенности от имени Департамента, представляет его интересы, заключает договоры, соглашения, выдает доверенности, имеет право подписи на банковских документах, имеет право издавать приказы, в том числе носящие нормативный характер, подписывает претензии, исковые заявления, переписку по Департаменту.
В случае отсутствия заместителя председателя правительства области – начальника Департамента и заместителя начальника Департамента – начальника сводного отдела территориальных бюджетов Департамента обязанности начальника Департамента исполняет заместитель начальника Департамента – начальник отдела финансирования государственного аппарата и мероприятий по социальной защите населения Департамента.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 03 сентября 2024 года.

Губернатор области	Р.Э. Гольдштейн